3

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                             №___________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.08.2013 № 614 «О грантах сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа, не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.11.2013 № 866, от 08.05.2014 № 304, от 17.05.2014 № 330, от 26.12.2014 № 1032, от 17.02.2016 № 98, от 30.09.2017 № 733, от 20.03.2018 № 159, от 08.04.2019 № 274, от 21.05.2019 № 427, от 02.10.2019 № 886, от 31.10.2019 № 985, от 24.12.2019 № 1186, от 25.02.2020 № 140, от 01.04.2020 № 248, от 27.05.2020 № 428, от 31.03.2022 № 295, от 29.09.2022 № 1045, от 29.12.2022 № 1447), следующие изменения:
наименование должности Гарипова Ильнура Махмутовича в составе Организационного комитета по проведению республиканского конкурса на предоставление грантов сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа, не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением, изложить в следующей редакции: «первый заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан - начальник Управления Раиса Республики Татарстан по работе с территориями»;
в пункте 1.2 Положения об Организационном комитете по проведению республиканского конкурса на предоставление грантов сельским поселениям и городским поселениям, образованным на основе поселка городского типа, не являющимся административными центрами муниципальных районов Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от 01.06.2015 № 391 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2016 № 636, от 15.05.2017 № 282, от 05.02.2018 № 59, от 04.04.2018 № 205, от 05.09.2018 № 757, от 27.02.2019 № 130, от 02.10.2019 № 886, от 31.10.2019 № 987, от 25.12.2019 № 1191, от 02.03.2020 № 155, от 12.01.2021 № 7, от 23.12.2021 № 1274, от 30.01.2023 № 70), следующие изменения:
в графе третьей пункта 5 раздела III приложения № 3 к Положению о республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», утвержденному указанным постановлением, слова «соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
наименование должности Гарипова Ильнура Махмутовича в Составе конкурсной комиссии по проведению республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», утвержденном указанным постановлением, изложить в следующей редакции: «первый заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан - начальник Управления Раиса Республики Татарстан по работе с территориями»;
3. Внести  в состав Конкурсной Комиссии по рассмотрению инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2021 № 545 «Об утверждении Порядка проведения в Республике Татарстан конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан, Положения о конкурсной комиссии по рассмотрению инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан, и ее состава» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2022 № 783), следующие изменения:
вывести из состава комиссии Е.А.Барабанову, Т.И.Саматова;

ввести в состав комиссии:

	«Карпова Родиона Михайловича
	заместителя министра промышленности и торговли Республики Татарстан

Сафину Гульнару
Маратовну

заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан по туризму»;

наименование должности Гарипова Ильнура Махмутовича изложить в следующей редакции: «первый заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан - начальник Управления Раиса Республики Татарстан по работе с территориями».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» разработан с целью приведения постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2021 № 545, от 01.06.2015 № 391, от 29.08.2013 № 614 в соответствие с Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» и изданием Указа Президента Республики Татарстан от 4 февраля 2023 года № УП-68 «Об Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан», а также постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391 в части приведения наименования органа в соответствие с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]Принятие данного постановления не повлечет выделения дополнительных денежных средств из бюджета Республики Татарстан.